processo seletivo, ambos por provas e títulos cujas atribuições 
devem ser àquelas previstas nos Art. 2º e 3º da Portaria 
GM/MS nº 635, de 22 de maio de 2023, com carga horária 
semanal de 20 (vinte) horas semanais, com remuneração no 
importe de R$ 1.821,60 (um mil, oitocentos e vinte e um reais 
a sessenta centavos). 
Art. 19. – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, com efeitos retroativos 
a contar de 1º de setembro de 2025. 
Gabinete da Prefeita de São José de Espinharas, Estado da

[...]

IX – participar de reuniões de equipe, discussões de casos, 
planejamento territorial e demais atividades inerentes à função. 

JORNADA DE TRABALHO: A jornada de trabalho será de 
20 (vinte) horas semanais. 
REMUNERAÇÃO: A remuneração será fixada no valor de R$ 
1.821,60 (um mil, oitocentos e vinte e um reais e sessenta 
centavos), podendo ser acrescida de vantagens legais 
previstas na legislação municipal. 

OUTRAS DISPOSIÇÕES: As demais condições relativas ao 
exercício do cargo, supervisão, avaliação e organização 
funcional observarão a legislação municipal vigente e as